

Foderteknik ApS

Plovhusene 3, 9310 Vodskov

CVR-nr. 36 56 41 99

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20/11 2020

Dirigent:



Erik Dahl



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Foderteknik ApS
Adresse, postnr., by	Plovhusene 3, 9310 Vodskov
CVR-nr.	36 56 41 99
Stiftet	12. marts 2015
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Direktion	Erik Dahl
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er salg af løsninger til optimering af fodereffektivitet i malkekvægsbesætninger. Virksomhedens hovedprodukter er fra Dinamica Generale, Italien, Virksomhedens markedsområde er Nord Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på 222.191 kr. mod et overskud på 59.177 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 582.900 kr.

Nedlukning af landegrænser som følge af Covid 19 har betydet manglende omsætning i regnskabsåret. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Virksomheden er lykket med nye tiltag på NIR-applikationer til Maskinstationer. Det er forventningen kundegruppen vil blive yderligere udvidet i kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår. Virksomhedens ordrebeholdning er tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	313.497	885.043
2	Personaleomkostninger	-550.001	-769.873
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.620	-1.394
	Resultat før finansielle poster	-245.124	113.776
	Finansielle indtægter	1.415	1.161
	Finansielle omkostninger	-39.826	-40.460
	Resultat før skat	-283.535	74.477
	Skat af årets resultat	61.344	-15.300
	Årets resultat	-222.191	59.177
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-222.191	59.177
		-222.191	59.177

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.564	5.184
		<u>56.564</u>	<u>5.184</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>56.564</u>	<u>5.184</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.085.039	740.000
		<u>1.085.039</u>	<u>740.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	300.672	1.932.942
3	Entreprisekontrakter	243.002	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	18.000
	Udskudte skatteaktiver	63.043	1.699
	Andre tilgodehavender	8.750	0
	Periodeafgrænsningsposter	11.372	20.540
		<u>626.839</u>	<u>1.973.181</u>
	Likvide beholdninger	<u>136.133</u>	<u>345</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.848.011</u>	<u>2.713.526</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.904.575</u>	<u>2.718.710</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	502.900	725.091
	Egenkapital i alt	<u>582.900</u>	<u>805.091</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	894.906	1.006.527
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	199.535	530.794
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.830	6.221
	Skyldig selskabsskat/sambeskatningsbidrag	0	17.109
	Anden gæld	206.404	352.968
		<u>1.321.675</u>	<u>1.913.619</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.321.675</u>	<u>1.913.619</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.904.575</u>	<u>2.718.710</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	80.000	725.091	805.091
Overført via resultatdisponering	0	-222.191	-222.191
Egenkapital 30. juni 2020	80.000	502.900	582.900

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	478.554	768.910
Pensioner	50.002	-31.727
Andre omkostninger til social sikring	10.398	14.815
Andre personaleomkostninger	11.047	17.875
	<u>550.001</u>	<u>769.873</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
Antal ansatte på balancedagen	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Entreprisekontrakter		
Salgsværdi af udført arbejde	243.002	0
	<u>243.002</u>	<u>0</u>
der indregnes således:		
Entreprisekontrakter (aktiver)	243.002	0
	<u>243.002</u>	<u>0</u>
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre eventualforpligtelser		
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Erik Dahl Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.		
5 Sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet virksomhedspant på 1.150 t.kr. for alt mellelværende med Jutlander Bank i selskabets aktiver, der har en regnskabsmæssig værdi på 1.642 t.kr.		